

# COMERCIAL ABREU E SILVA

R DE ABREU SILVA COMERCIO - ME

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Objeto: Cotação de Alimentos perecíveis e não perecíveis para composição de Edital de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

Lote 01: (Alimentos não Perecíveis)					
Itens	Produtos	Und	Quant	P.unit	P. Total
1	AÇÚCAR CRISTAL	Kg	5000	3,01	15.050,00
2	ALHO	Kg	4000	23,03	92.120,00
3	AMIDO DE MILHO 24x200 GR	Cx	600	99,58	59.748,00
4	ARROZ TIPO 1	Kg	18000	3,15	56.700,00
5	BISCOITO DE ÁGUA E SAL 400G	Pct	4000	4,69	18.760,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G	Pct	5000	4,08	20.400,00
7	CAFÉ PÓ 250G	Pct	2.000	4,69	9.380,00
8	ERVILHA EM CONSERVA 200G	Lt	1.000	2,63	2.630,00
9	EXTRATO DE TOMATE 350G	Unid	1000	2,91	2.910,00
10	CORANTE 100G	Pct	800	1,12	896,00
11	FARINHA DE ARROZ SACHÊ 600g	Sachê	800	1,53	1.224,00
12	FARINHA DE AVELA SACHÊ 170G	Sachê	1200	3,75	4.500,00
13	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	Kg	5000	7,05	35.250,00
14	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	Kg	5000	7,80	39.000,00
15	FARINHA DE MILHO	Kg	2000	2,00	4.000,00
16	FARINHA LACTEA SACHÊ 210G	Sachê	1500	5,55	8.325,00
17	FEIJÃO BRANCO	Kg	1500	3,75	5.625,00
18	FEIJÃO CARIOCA TIPO	Kg	1800	5,78	10.404,00
19	FEIJÃO MULATA GORDA	Kg	1800	9,39	16.902,00
20	MACARRÃO 500G	Pct	3000	2,93	8.790,00
21	MACARRÃO PARAFUSO 500G	Pct	2000	4,69	9.380,00
22	ÓLEO DE SDA	Lt	800	4,38	3.504,00
23	SAL IODADO 1KG	Kg	500	1,40	700,00
VALOR DO LOTE 01: R\$ 426.198,00(QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS)					

Lote 02: HORTIFRUT GRANJEIROS					
Itens	Produtos	Und	Quant	P.unit	P. Total
1	ALFACE	Pc	800	4,23	3.384,00
2	BANANA PRATA	Kg	1500	3,75	5.625,00
3	BATATA	Kg	4000	3,75	15.000,00
4	BETERRABA	Kg	200	4,69	938,00
5	CARNE (FILÉ)	Kg	1000	34,57	34.570,00
6	CARNE (DE 2ª/ CHÃ)	Kg	1400	22,58	31.612,00
7	CARNE (DE 2ª ACEM)	Kg	1400	15,44	21.616,00
8	CEBOLA	Kg	400	3,75	1.500,00
9	CENOURA	Kg	260	4,23	1.099,80
10	CHUCHU	Kg	400	2,35	940,00
11	COUVE	Unid	300	4,69	1.407,00
12	FRANGO	Kg	300	10,58	3.174,00
13	LIMÃO	Kg	200	4,69	938,00
14	MAMÃO	Kg	330	3,29	1.085,70

CNPJ: 28.227.837/0001-97 IE: 12.534491-0

R

# COMERCIAL ABREU E SILVA

R DE ABREU SILVA COMERCIO - ME

15	MAXIXE	Kg	200	14,01	2.802,00
16	MELANCIA	Kg	700	1,50	1.050,00
17	MELÃO	Kg	240	5,17	1.240,80
18	MILHO VERDE	Kg	200	6,11	1.222,00
19	PÃO MASSA FINA	Unid	800	0,66	528,00
20	PEITO DE FRANGO FILÉ	Kg	840	15,97	13.414,80
21	PIMENTÃO	Kg	470	5,17	2.429,90
22	POLPA DE ABACAXI	Kg	800	12,69	10.152,00
23	POLPA DE ACEROLA	Kg	200	9,80	1.960,00
24	POLPA DE GOIABA	Kg	200	9,80	1.960,00
25	POLPA DE CAJU	Kg	1000	9,80	9.800,00
26	POLPA DE MARACUJÁ	Kg	200	12,69	2.538,00
27	POLPA DE CAJÁ	Kg	200	12,69	2.538,00
28	POSTA DE PEIXE	Kg	950	11,47	10.896,50
29	QUIABO	Kg	450	14,01	6.304,50
30	REPOLHO	Kg	500	3,57	1.785,00
31	TOMATE	Kg	1500	4,23	6.345,00
32	VINAGREIRA	Unid	450	3,10	1.395,00
33	FÍGADO	Kg	50	11,28	564,00
34	CARNE DE 1º SEM OSSO ALCATRA	Kg	150	24,84	3.726,00
35	CARNE COM OSSO	Kg	150	22,58	3.387,00
36	PEIXE PALOMBETA	Kg	100	11,28	1.128,00
37	CARNE DE BODE	Kg	100	18,33	1.833,00
38	LINGÜIÇA TOSCANA	Kg	100	25,29	2.529,00
39	LINGÜIÇA CALABRESA FINA	Kg	100	22,09	2.209,00
40	CARNE MOÍDA	Kg	100	13,07	1.307,00
41	SALSICHA REFRIGERADA	Kg	100	12,13	1.213,00
<b>VALOR DO LOTE 02: R\$ 219.147,00(DUZENTOS E DEZENOVE MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS)</b>					

**VALOR GLOBAL DA COTAÇÃO: R\$ 645.345,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)**

Validade da Cotação: 60(sessenta) dias.

São Luís, 10 de novembro de 2017

*Renilson de Abreu Silva*

*Renilson de Abreu Silva*  
Proprietário  
RG. 019553612002-4  
CPF 013 008 623-71

CNPJ: 28.227.837/0001-97 IE: 12.534491-0